

ДОГОВІР № 26

м. П'ятихатки

« 18 » квітня 2024 р.

Комунальне підприємство П'ятихатської міської ради «Комунальний сервіс» (далі – **Замовник**) в особі виконуючого обов'язки директора **Сергія Володимировича Бальваса**, який діє на підставі Статуту, з однієї сторони, та **Фізична особа-підприємець Мартиросян Ашот Варужанович**, дата та номер запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань; **20.08.2019 року №22240000000136939**, (далі – **Виконавець**), з іншої сторони, при спільному згадуванні – **Сторони**, а кожен окремо – **Сторона**, керуючись вимогами Цивільного та Господарського кодексів України, Закону України «Про публічні закупівлі» зі змінами (далі – **Закон**) з урахуванням постанови КМУ №1178 від 12 жовтня 2022 року «Особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – **Постанова**), дійшли спільної згоди укласти Договір про наступне:

I. Предмет договору

1.1. Виконавець бере на себе зобов'язання своїми силами, засобами та зі своїх матеріалів надати Замовнику послуги зазначені в п. 1.2. даного Договору, а Замовник – прийняти і оплатити такі послуги в порядку та на умовах, передбачених даним Договором.

1.2. Найменування : **Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укатування) за адресою : провулок №14, м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))** код ДК 021:2015: 45230000-8 «Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь».

1.3. Обсяги і складові послуг та витрати визначені у договірній ціні, яка є невід'ємною частиною Договору (Додаток № 1).

1.4. Обсяг наданих послуг визначається очікуваною вартістю закупівлі, а виконання цих послуг в межах фактичного обсягу видатків Замовника на поточний рік.

1.5. Обсяги закупівлі послуг можуть бути зменшені залежно від фактичного обсягу видатків Замовника.

II. Ціна договору

2.1. Ціна цього договору визначається Договірною ціною, що є невід'ємною частиною цього Договору і складає **199476,49 грн.** (Сто дев'яносто дев'ять тисяч чотириста сімдесят шість грн. 49 коп.) без ПДВ.

2.2. *Договірна ціна є твердою.*

2.3. Вартість послуг визначається відповідно до Настанови з визначення вартості, затверджених наказом Міністерства розвитку громади та територій України від 01.11.2021 року № 281 «Про затвердження кошторисних норм України у будівництві».

2.4. Фінансування послуг здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету згідно плану фінансування.

2.5. У разі затримки бюджетного фінансування не з вини Замовника, терміни розрахунків визначаються умовами фінансування Замовника та умовами казначейського обслуговування бюджету за видатками.

III. Якість робіт

3.1. Виконавець повинен надати Замовнику послуги, передбачені цим Договором, якість яких відповідає вимогам нормативно-правових актів і нормативних документів у галузі будівництва, технічному завданню до цього Договору. Послуги і матеріальні ресурси, що використовуються для їх виконання, повинні відповідати державним стандартам, будівельним нормам, іншим нормативним документам та договору.

3.2. Відповідальність за якість виконаних послуг, випробування матеріалів, устаткування несе Виконавець.

3.3. Замовник відповідно до вимог нормативно-правових актів здійснює контроль за наданням послуг, що виконується Виконавцем за договором

3.4. У разі виявлення порушень будівельних норм і правил, інших нормативних документів Замовник має право повідомити Виконавця про усунення допущених недоліків, а за необхідності - про призупинення надання послуг. Матеріали (устаткування), що не відповідають нормативним вимогам, мають негайно усуватися з ділянки виконання послуг і замінюватись за рахунок Підрядника.

3.5. Виконавець гарантує експлуатацію об'єкта протягом гарантійного строку, який становить не менше **1-го (одного) року** з моменту підписання акту ф. № КБ-2в після завершення надання послуг.

3.6. Виконавець зобов'язаний за власний рахунок усунути недоліки та дефекти, що були виявлені протягом гарантійного строку, в терміни визначені замовником

IV. Порядок здійснення оплати

4.1. Розрахунки за надані послуги проводяться в національній валюті України, шляхом безготівкового перерахування коштів з рахунку Замовника на рахунок Виконавця.

4.2. Замовник здійснює оплату протягом 10 (десяти) банківських днів, на підставі акта прийняття наданих послуг (ф. КБ-2в) та довідки про вартість наданих послуг (ф.КБ-3), у разі якщо відповідні бюджетні кошти надійшли на рахунок Замовника.

4.3. До Акту ф. № КБ-2в Виконавцем повинні додаватися схеми прив'язки наданої послуги із зазначенням адреси розташування та із зазначеними обсягами наданих послуг. Відповідні схеми повинні містити підпис відповідальної особи Виконавця.

4.4. Бюджетні зобов'язання за договором виникають у разі наявності та в межах відповідних бюджетних асигнувань встановлених кошторисами, та з моменту реєстрації договору в органах Державної казначейської служби України

4.5. Оплата за договором проводиться по мірі надходження бюджетних асигнувань виключно в межах відповідних фактичних надходжень з урахуванням помісячного розпису.

4.6. У разі затримки бюджетного фінансування не з вини Замовника обставини ненадходження коштів з бюджету на реєстраційний рахунок Замовника для оплати послуг за цим Договором, а також несвоечасного їх перерахування органами державної казначейської служби, визнаються Сторонами обставиною, що має місце не з вини Замовника.

V. Терміни та місце надання послуг

5.1. Строк надання послуг: з дати підписання договору по 1 червня 2024 року

5.2. Місце надання послуг: **м. П'ятихатки, Дніпропетровська область.**

5.3. Сторони мають право ставити питання про подовження строків надання послуг по цьому Договору у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі форс-мажорних за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної у Договорі.

5.4. Замовник має право, яке вважається узгодженим Виконавцем, приймати рішення про призупинення, поновлення, продовження термінів надання послуг, які доводяться до відома і мають обов'язкову силу для Виконавця.

VI. Права та обов'язки сторін

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі сплачувати за надані послуги;

6.1.2. Здійснювати розрахунки, при наявності фінансування, за надані послуги за наданим Виконавцем оформленого акту за формою КБ-2в, підписаного уповноваженими представниками обох сторін;

6.1.3. Замовник зобов'язаний підписати подані документи чи обґрунтувати причини відмови від їх підписання протягом п'яти робочих днів. Перебіг зазначеного строку починається з наступного робочого дня, після надання документів Виконавцем Замовнику;

6.1.4. Терміново повідомити Виконавця про виявлені недоліки в роботі.

6.2. Замовник має право:

6.2.1. В односторонньому порядку розірвати цей договір, у разі, якщо Виконавець систематично порушує свої зобов'язання щодо якості та строків надання послуг;

6.2.2. Здійснювати контроль та нагляд за ходом і якістю наданих послуг із дотриманням вимог, норм і правил, термінів їх виконання, використанням Виконавцем матеріалів, а також станом охорони праці та промислової безпеки, не втручаючись при цьому в оперативно-господарську діяльність Виконавцем та/або залученого ним Субпідрядника. Виявлені під час перевірок відступу від законодавчих, нормативно-правових актів з охорони праці підлягають усуненню. При виявленні порушень вимог законодавчих, нормативно-правових актів з охорони праці Замовником складається акт;

6.2.3. Зменшувати обсяг надання послуг та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;

6.2.4. Повернути акт прийняття наданих послуг (ф. КБ-2в) Виконавцю без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів, визначених Договором (відсутність печатки, підписів тощо);

6.2.5. Відмовитись від прийняття наданих послуг у разі виявлення недоліків у їх виконанні та вимагати їх усунення за рахунок Виконавця;

6.3. Виконавець зобов'язаний:

6.3.1. Забезпечити виконання послуг, якість яких відповідає умовам, установленим цим Договором;

6.3.2. Забезпечити постачання необхідних для надання послуг ресурсів;

6.3.3. Забезпечити надання послуг, якість та технологія виконання яких відповідає Технічним правилам ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14.02.2012 №54, ДСТУ Б В.2.7-119:2011 "Суміші асфальтобетонні і асфальтобетон дорожній та аеродромний. Технічні умови", ДБН В.2.3-4-2015 Автомобільні дороги, ГБН В.2.3-218-547:2010 Влаштування асфальтобетонних шарів дорожнього одягу при низьких температурах та іншим державним нормативним документам.

6.3.4. Надавати Замовнику необхідну допомогу під час проведення ним перевірок якості виконаних послуг, матеріалів та інше, у тому числі надавати необхідну інформацію, документи, устаткування, робочу силу тощо.

Перевірки Замовником якості наданих послуг, матеріалів, устаткування не звільняють Виконавця від відповідальності за їх відповідність визначеним вимогам;

6.3.5. Передати Замовнику в порядку передбаченому законодавством та цим Договором завершені послуги очищеними від сміття, непотрібних матеріальних ресурсів, тимчасових споруд, тощо;

6.3.6. Своєчасно усувати недоліки у наданих послугах допущені з власної вини;

- 6.3.7. Інформувати Замовника про обставини, що перешкоджають наданню послуг за договором, а також про заходи, необхідні для їх усунення;
- 6.3.8. Забезпечити дотримання працівниками на ділянці надання послуг правил безпеки дорожнього руху, правил охорони праці, додержання правил і норм техніки безпеки, виробничої санітарії, протипожежної охорони тощо;
- 6.3.9. Гарантувати якість виконаних послуг протягом **не менше 1-го (одного) року**, з часу прийняття наданих послуг Замовником.
- 6.3.10. Виконавець при наданні послуг з поточного ремонту зобов'язаний:
- при виникненні умов, що створюють загрозу безпеці дорожнього руху, здійснювати заходи для своєчасної заборони або обмеження руху, а також відновлення безпечних умов для руху;
 - впроваджувати у повному обсязі заходи щодо безпеки дорожнього руху при здійсненні поточного ремонту об'єкту;
 - позначати місця надання послуг, місця, де залишено машини і механізми, будівельні матеріали тощо, відповідними дорожніми знаками, огорожувальними і направляючими засобами, а в темний час доби і при тумані - сигнальними вогнями, передбаченими діючими нормами;
 - по закінченні робіт на об'єкті негайно привести їх у стан, що забезпечує безперешкодний і безпечний рух транспортних засобів і пішоходів, та впорядкувати зони відчуження;
 - у разі забруднення проїзної частини доріг, вулиць, невідкладно здійснювати заходи для їх очищення і своєчасного попередження учасників дорожнього руху про загрозу безпеці руху, що виникла;
 - обладнувати їх технічними засобами регулювання дорожнього руху (спеціальні технічні засоби, призначені для організації та регулювання дорожнього руху: дорожні знаки, інформаційні табло, дорожня розмітка, сигнальні стовпчики, транспортні та пішохідні огороження різних типів, світлофорне обладнання тощо).
- Дорожні знаки мають перевагу перед дорожньою розміткою і можуть бути постійними, тимчасовими та із змінною інформацією. Тимчасові дорожні знаки розміщуються на переносних пристроях, дорожньому обладнанні або закріплюються на щиті з фоном жовтого кольору і мають перевагу перед постійними дорожніми знаками.
- Дорожні знаки застосовуються відповідно до цих Правил і повинні відповідати вимогам національного стандарту.
- Дорожні знаки повинні розміщуватися таким чином, щоб їх було добре видно учасникам дорожнього руху як у світлу, так і в темну пору доби. При цьому дорожні знаки не повинні бути закриті повністю або частково від учасників дорожнього руху будь-якими перешкодами.
- 6.3.11. Якщо з вини Виконавця виникає дорожньо – транспортна пригода (ДТП), Виконавець бере на себе зобов'язання з врегулювання спорів при виникненні ДТП, розгляду таких справ у судових органах, відшкодування завданих збитків;
- 6.4. Виконавець має право:**
- 6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги, відповідно до умов цього договору;
- 6.4.2. На дострокове надання послуг за письмовим погодженням Замовника.
- 6.4.3. У разі невиконання зобов'язань Замовником Виконавець має право достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у строк за 30 календарних днів.

VII. Забезпечення виконання зобов'язань за договором.

- 7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену вимогами чинного законодавства та цим Договором.
- 7.2. У разі невиконання або несвоєчасного виконання зобов'язань щодо виконання робіт Виконавець сплачує Замовнику пеню в розмірі 0,1 відсотка від вартості невиконаних

робіт за кожний день. Виконавець звільняється від відповідальності, якщо послуги будуть призупинені через несприятливі погодні умови.

7.3. Замовник має право в односторонньому порядку відмовитися від договору, у випадках, передбачених п.6.2.1. цього Договору.

VIII. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне невиконання зобов'язань за Договором, якщо таке невиконання сталося внаслідок обставин непереборної сили (далі по тексту – форс-мажорні обставини).

8.2. Під форс-мажорними обставинами розуміються зовнішні та надзвичайні обставини, які не існували під час укладення Договору, виникли незалежно від волі Сторін, про виникнення яких Сторони не могли знати та діям яких Сторони не могли перешкодити за допомогою засобів та заходів, застосування яких у конкретній ситуації справедливо було б вимагати та очікувати від будь-якої із Сторін.

Під форс-мажорними обставинами визнаються такі обставини непереборної сили, як пожежі, землетруси, воєнні дії, окупації, терористичні акти, блокади, епідемії, страйки, повені, інші стихійні лиха, які перешкоджають виконанню Сторонами своїх зобов'язань.

8.3. Сторона, яка потрапила під дію форс-мажорних обставин та виявилася внаслідок цього неспроможною виконувати зобов'язання за Договором, зобов'язана не пізніше ніж за 3 (три) календарні дні з моменту їх виникнення в письмовій формі проінформувати про це іншу Сторону. Несвоєчасне інформування про форс-мажорні обставини позбавляє відповідну Сторону права посилаючись на ці обставини.

8.4. Підтвердженням наявності форс-мажорних обставин є довідка, видана компетентним органом за місцезнаходженням Сторони, або визнання вказаних обставин актами державних органів або органів місцевого самоврядування України, яка була піддана дії обставин непереборної сили, або іншого компетентного органу. При виникненні форс-мажорних обставин строки/терміни виконання зобов'язань за Договором відкладаються на час, протягом якого форс-мажорні обставини діють.

8.5. У разі, коли дія форс-мажорних обставин триває більш як 60 (шістдесят) календарних днів підряд, кожна із Сторін має право на розірвання Договору в односторонньому порядку і не несе відповідальності за таке розірвання за умови, якщо вона повідомить про це іншу Сторону не пізніше як за 30 (тридцять) календарних днів до моменту розірвання.

8.6. Якщо Сторони не виявили бажання розірвати Договір у зв'язку з виникненням форс-мажорних обставин, після закінчення дії форс-мажорних обставин відлік строків/термінів виконання зобов'язань за цим Договором продовжується на строк дії форс-мажорних обставин.

IX. Вирішення спорів

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосягнення сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються в судовому порядку.

X. Строк дії Договору

10.1. Цей Договір набирає чинності з дня його підписання і діє до 31 грудня 2024 р., в будь-якому разі до повного його виконання.

10.2. Цей Договір може бути достроково розірвано за взаємною згодою сторін. Розірвання договору оформляється письмовою угодою сторін.

10.3. Договір складається у двох примірниках, які мають рівну юридичну силу, один з яких Замовнику, один - Виконавцю. Всі додатки та угоди до Договору вважаються його невід'ємною частиною.

10.4. Цей Договір укладається і підписується в двох примірниках, що мають однакову юридичну силу, по одному примірнику для кожної сторони.

XI. Інші умови

11.1. Даний Договір укладається відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 року №1178 "Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування" (далі - Особливості), Цивільного і Господарського кодексів України, з урахуванням положень статті 41 Закону України "Про публічні закупівлі" (далі - Закон), крім частин третьої - п'ятої, сьомої - дев'ятої статті 41 Закону, та Особливостей.

11.2. Істотні умови договору не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі, крім випадків:

- 1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;
- 2) покращення якості предмета закупівлі за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 3) продовження строку дії договору та/або строку виконання зобов'язань щодо надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 4) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості послуг);
- 5) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку з зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з оподаткування, а також у зв'язку з зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування;
- 6) зміни встановленого згідно із законодавством органами державної статистики індексу споживчих цін, зміни курсу іноземної валюти, зміни біржових котирувань або показників Platts, ARGUS, регульованих цін (тарифів), нормативів, середньозважених цін на електроенергію на ринку "на добу наперед", що застосовуються в договорі про закупівлю, у разі встановлення в договорі про закупівлю порядку зміни ціни;
- 7) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень частини шостої статті 41 Закону.

11.3. Внесення таких змін до договору про закупівлю повинно бути обґрунтованим та документально підтвердженим.

Відповідні довідки про середній рівень цін на матеріальну складову одиницю послуги на ринку можуть надавати, зокрема, такі установи:

- Торгово-промислова палата України (або її регіональний підрозділ);
- Головне управління статистики (або органи статистики у відповідному регіоні);
- Державне підприємство „Держзовнішінформ”;

Окрім цього, перед зверненням до відповідної установи щодо документального підтвердження рівня цін, Сторони можуть здійснити моніторинг цін з інших джерел інформації, якими є:

- офіційний веб-портал Державної служби статистики України (www.ukrstat.gov.ua), а також статистичні збірники, бюлетені, доповіді, які містять інформаційно-аналітичний матеріал про оперативну та/або періодичну статистичну інформацію, яка подається у вигляді тексту і може бути доповнена таблицями та діаграмами;

- офіційний веб-портал Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України (www.me.gov.ua);

- офіційний веб-портал Державної інспекції України з контролю за цінами (www.dkp.gov.ua);

- автоматизована торгово-пошукова система „Promdex” за посиланням - www.promdex.com

11.4. Виконавець забезпечує надання послуг згідно з договірною ціною та локального кошторису.

11.5. Жодна із Сторін не має права передавати свої права за даним Договором третім особам без письмової згоди іншої Сторони.

11.6. У випадках не передбачених даним Договором Сторони керуються чинним законодавством України.

11.7. Умови даного Договору можуть бути змінені за взаємною згодою Сторін з дотриманням норм чинного законодавства України. В такому разі, зміна умов договору повинна бути оформлена шляхом укладання додаткової угоди з наданням необхідних обґрунтувань та розрахунків, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення ціни договору.

11.8. У разі дострокового розірвання договору Замовник сплачує Виконавцю вартість фактично наданих послуг на дату розірвання даного Договору.

11.9. Після підписання даного Договору всі попередні переговори за ним, листування, попередні угоди та протоколи про наміри з питань, що так чи інакше стосуються даного Договору, втрачають юридичну силу.

11.10. Все листування, пересилання документів, повідомлень, заяв і претензій, пов'язаних з виконанням цього Договору або впливають з нього, повинно спрямовуватися Сторонами безпосередньо на адреси один одного, зазначені в цьому Договорі, відповідно до термінів і порядком, встановленими чинним законодавством та цим Договором.

11.11. За всіма видами зобов'язань та відповідальності Сторін встановлюється строк позовної давності згідно діючого законодавства.

11.12. У разі зміни будь-яких реквізитів Виконавця (найменування організації, юридичної або поштової адреси, платіжних реквізитів), Виконавець зобов'язаний протягом 3-х календарних днів, але не пізніше останнього робочого дня звітного місяця, в якому відбулися зміни, сповістити Замовника про це в письмовій формі з обов'язковим наданням копій документів про зміну зазначених реквізитів.

У випадку не дотримання Виконавцем зазначених термінів, заміна Замовником раніше виданих документів не проводиться.

Всі збитки, завдані Замовнику несвоєчасним повідомленням змінених реквізитів, а також додаткові витрати Замовника в зв'язку з цим, Виконавець зобов'язується відшкодовувати Замовнику за його першою вимогою протягом 3-х календарних днів.

11.13. Сторони підтверджують, що фактичний обсяг переданих між Сторонами цього Договору персональних даних відповідає меті обробки та іншим обмеженням, визначеним згодою на обробку персональних даних, які отримано від передавальної персональних даних Стороною Договору від фізичної особи, що є їх власником.

Сторона, яка передала персональні дані зобов'язана по мірі отримання інформації про зміну переданих іншій Стороні переданих даних інформувати про це іншу Сторону протягом 3-х днів з моменту отримання інформації про зміну персональних даних.

Сторона, яка отримала по цьому Договору персональні дані від іншої сторони зобов'язана забезпечити їх захист від незаконної обробки та незаконного доступу до них згідно з вимогами ст.24 Закону України «Про захист персональних даних» та іншими вимогами, передбаченими чинним законодавством України.

ХІІ. АНТИКОРУПЦІЙНЕ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ

12.1. Сторони зобов'язуються забезпечити повну відповідальність своїх працівників вимогам антикорупційного законодавства.

12.2. Сторони погоджуються не здійснювати, прямо чи опосередковано, жодних грошових виплат, передачі майна, надання переваг, пільг, послуг, нематеріальних активів, будь якої іншої вигоди нематеріального чи грошового характеру без законних на те підстав з метою чинити вплив на рішення іншої Сторони чи її службових осіб з тим, щоб отримати будь яку вигоду або перевагу.

12.3. Сторони підтверджують, що їх працівники не використовують надані їм службові або трудові повноваження чи пов'язані з ними можливості з метою одержання неправомірної вигоди або прийняття такої вигоди чи прийняття обіцянки/пропозиції такої вигоди для себе чи інших осіб, в тому числі, щоб схилити цю особу до протиправного використання наданих їй службових повноважень чи пов'язаних з ними можливостей.

12.4. Сторони підтверджують, що їх працівники ознайомлені про кримінальну, адміністративну, цивільно – правову та адміністративну відповідальність за порушення антикорупційного законодавства.

12.5. Сторони цього Договору визнають вжиття заходів щодо запобігання корупції та контролюють їх дотримання. При цьому Сторони докладають розумні зусилля, щоб мінімізувати ризик ділових відносин з контрагентами, які можуть бути залучені в корупційну діяльність, а також надають взаємне сприяння один одному з метою запобігання корупції. При цьому Сторони забезпечують реалізацію процедур з проведення перевірок з метою запобігання ризиків залучення Сторін у корупційну діяльність.

12.6. Сторони визнають, що їх можливі неправомірні дії та порушення антикорупційних умов цього Договору можуть спричинити за собою несприятливі наслідки - аж до розірвання цього Договору.

12.7. У разі виникнення у Сторони підозр, що відбулося або може відбутися порушення будь – яких антикорупційних умов, відповідна Сторона зобов'язується повідомити іншу Сторону у письмовій формі. Після письмового повідомлення, відповідна сторона має право призупинити виконання зобов'язань за цим Договором до отримання підтвердження, що порушення не відбулося або не відбудеться. Це підтвердження повинно бути надіслане протягом 5-ти робочих днів з дати направлення письмового повідомлення.

12.8. У письмовому повідомленні сторона зобов'язана послатися на факти або надати матеріали, що достовірно підтверджують або дають підставу припускати, що відбулося або може відбутися порушення будь – яких положень цих умов контрагентом, його афілійованими особами, працівниками або посередниками виражається в діях, які кваліфікуються відповідним законодавством, як дача або одержання хабаря, комерційний підкуп, а також діях, що порушують вимоги антикорупційного законодавства та міжнародних актів про протидію легалізації доходів, отриманих злочинним шляхом.

12.9. Сторони гарантують повну конфіденційність при виконанні антикорупційних умов цього Договору, а також відсутність негативних наслідків для Сторін в цілому, так і для конкретних працівників Сторони, які повідомили про факт порушень.

ХІІІ. Додатки до договору

Невід'ємною частиною цього Договору є:

- договірна ціна (Додаток № 1) ;
- локальний кошторис (Додаток № 2).

ХІV. Місцезнаходження та банківські реквізити Сторін

«Замовник»

Комунальне підприємство П'ятихатської
міської ради «Комунальний сервіс»

52100, Дніпропетровська обл., м. П'ятихатки,
вул. Садова, 104, тел.(097) 112 18 77
електронна пошта: komservice@i.ua
ЄДРПОУ 39654508
r/pUA678201720344300009000090813
в УДКСУ у П'ятихатському районі
Дніпропетровської області
МФО 820172

«Виконавець»

Фізична особа-підприємець
Мартирисян Ашот
Варужанович

Юридична адреса: 49000, Дніпропетровська обл.,
місто Дніпро, вулиця Янтарна, буд.83, корп.3 кв.1

ЄДРПОУ: 3355916878

тел.(067)145 55 54

Р/р UA763052990000026005050577570

АТ КБ «ПРИВАТБАНК»,

МФО 305299



С.В. Бальвас

М.П.

Директор

М.П.



А.В. Мартирисян

**ДЕФЕКТНИЙ АКТ**

на Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укатування) за адресою : провулок № 14 , м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

Умови виконання робіт

Об'єми робіт

№ Ч.ч.	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кількість	Примітка
1	2	3	4	5
1	Зрізання напливів асфальтобетонного покриття автогрейдером	м2	306,85	
2	Улаштування підстильних та вирівнювальних шарів основи із щебеню	м3	46,0275	

Склав

М. Мальничук Т.У.
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив

С. Мартирюк АВ
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укачування) за адресою : провулок № 14 , м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

Будівництво розташоване на території *Дніпропетровської* області.

Кошторисна документація складена із застосуванням:

- Збірники ресурсних елементних кошторисних норм на ремонтно - будівельні роботи. КНУ РЕКНр;

- Розрахунки витрат ресурсів на експлуатаційне утримання на автомобільних дорогах загального користування;

Вартість матеріальних ресурсів і машино-годин прийнято за регіональними поточними цінами станом на дату складання документації та за усередненими даними Мінрегіонбуду України.

Загальноновиробничі витрати розраховані відповідно до показників Додатка 18 Настанови з визначення вартості будівництва

При складанні розрахунків інших витрат прийняті такі нарахування:

1. Показник для визначення розміру кошторисного прибутку, Настанова [4.38]

2. Показник для визначення розміру адміністративних витрат, Настанова [4.39]

Загальна кошторисна трудомісткість

Нормативна трудомісткість робіт, яка передбачається у прямих витратах

Загальна кошторисна заробітна плата

Середньомісячна заробітна плата на 1 робітника в режимі повної зайнятості (при середньомісячній нормі тривалості робочого часу 170,25 люд.год та розряді робіт 3,8)

Всього договірна ціна:

у тому числі:

- будівельні роботи -

вартість устаткування -

у тому числі:

- ризики і інфляція від вартості устаткування

інші витрати -

7,65 грн./люд.год
3,89 грн./люд.год

0,02622 тис. люд.год
0,023 тис. люд.год
2,22367 тис. грн.
15000,00 грн.

199,47649 тис. грн.

189,40067 тис. грн.
- тис. грн.

- тис. грн.
10,07582 тис. грн.

Примітка:

1. Дані про структуру кошторисної вартості будівництва наведені у документі "Підсумкові вартісні параметри".

Склав:

Масовийчук Т.І.

Перевірив:

С.Р. Маричук А.В.

Замовник Комунальне підприємство П'ятихатської міської ради «Комунальний сервіс»
(назва організації)
Підрядник ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ МАРТИРОСЯН АШОТ ВАРУЖАНОВИЧ
(назва організації)

ДОГОВІРНА ЦІНА

на Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укачування) за адресою : провулок № 14 , м. П'ятихатки, Дніпропетровської області)),
що здійснюється в 2024 році

Вид договірної ціни: тверда.

Визначена згідно з

Складена в поточних цінах станом на 1 квітня 2024 р.

№ п.п.	Обґрунтування	Найменування витрат	Вартість, тис. грн.		
			всього	будівельних робіт	інших витрат
1	2	3	4	5	6
1	Прямі витрати (вартості - з "Підсумкової відомості ресурсів") у тому числі		188,10423	188,10423	-
	Розрахунок N1	Заробітна плата	1,81053	1,81053	-
	Розрахунок N2	Вартість матеріальних ресурсів	149,15810	149,15810	-
	Розрахунок N3	Вартість експлуатації будівельних машин і механізмів	37,13560	37,13560	-
2	Розрахунок N4	Загальновиробничі витрати	1,09586	1,09586	-
3	Розрахунок N5	Кошти на зведення (пристосування) та розбирання титульних тимчасових будівель і споруд	-	-	-
4	Розрахунок N6	Кошти на виконання будівельних робіт у зимовий період (на обсяги робіт, що плануються до виконання у зимовий період)	-	-	-
5	Розрахунок N7	Кошти на виконання будівельних робіт у літній період	-	-	-
6	Розрахунок N8	Інші супутні витрати	-	-	-
	Разом		189,20009	189,20009	-
7	Розрахунок N9	Прибуток	0,20058	0,20058	-
8	Розрахунок N10	Кошти на покриття адміністративних витрат будівельної організації	0,10200	-	0,10200
9	Розрахунок N11	Кошти на покриття ризиків	-	-	-

1	2	3	4	5	6
10	Розрахунок N12	Кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами. Разом (ч.ч 1-10)	-	-	-
11	Розрахунок N13	Податки, збори, обов'язкові платежі, встановлені чинним законодавством і не враховані складовими вартості будівництва Разом договірної ціни Всього договірної ціни	189,50267 9,97382 199,47649 199,47649	189,40067 - 189,40067	0,10200 9,97382 10,07582

Керівник генеральної
підприємства
підприємства



Бальвас

А.В. Мартиросян



КОШТОРИСНИЙ РОЗРАХУНОК, № П-137

Єдиний податок за ставкою 5%1. Вихідні дані

п1.1 Вартість будівництва без урахування ПДВ, єдиного податку та вартості устаткування поставки замовника (вартість матеріалів поставки замовника і вартість матеріалів, що повертаються, - у тому числі), тис. грн.

П12=189,50267;

п1.2 Ставка єдиного податку, %

СЕН=5;

п1.3 Вартість матеріалів поставки замовника, тис. грн.

П26=0;

п1.4 Вартість експлуатації машин поставки замовника, тис. грн.

П62=0;

п1.5 Зворотні суми, тис. грн.

П25=0;

2. Розрахунок

п2.1 Розрахункова сума доходу, тис. грн.

п1.1-п1.3-п1.4-п1.5=189,50267-0-0=189,50267;

п2.2 Розрахунковий коефіцієнт для визначення єдиного податку

п1.2:100:(1-п1.2:100)=5:100:(1-5:100)=0,052631579;

п2.3 Єдиний податок за ставкою 5%

Інші витрати

п2.1хп2.2=189,50267х0,052631579=9,97382;

Склав



Перевірив



Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укачування) за адресою : провулок № 14., м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

дорога

Локальний кошторис на будівельні роботи №02-01-01

на Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укачування) за адресою : провулок № 14, м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укачування) за адресою : провулок № 14, м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

Основа:
креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість
Кошторисна трудомісткість
Кошторисна заробітна плата
Середній розряд робіт

189,20009 тис. грн.
0,02622 тис.люд.год.
2,22367 тис. грн.
2,7 розряд

Складений за поточними цінами станом на "1 квітня" 2024 р.

№ ч.ч.	Об'єктування (шифр норми)	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кількість	Вартість одиниці, грн.			Загальна вартість, грн.			Витрати труда робітників, люд.год.	
					Всього	експлуатації машин	в тому числі заробітної плати	Всього	заробітної плати	експлуатації машин	на одиницю	всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ДУ2-45-1	Зрізання напівів асфальтобетонного покриття автогрейдером	100м2	3,0685	4785,71	4427,00	14684,95	1100,70	13584,25	4,4900	13,78	
2	КР18-20-3	Улаштування підстильних та вирівнювальних шарів основи із щебеню	100м3	0,460275	358,71	-	173419,28	709,83	23551,35	-	9,48	
		Разом прямі витрати по кошторису			376773,19	51168,00	188104,23	1810,53	37135,60	20,5900	23,26	
		Разом будівельні роботи, грн.			1542,19	-	188104,23		-			
		в тому числі:										
		вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.					149158,10					
		всього заробітна плата, грн.					1810,53					
		Загальновиробничі витрати, грн.					1095,86					
		трудомісткість в загальновиробничих витратах, люд.год.					2,96					
		заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.					413,14					
		Всього будівельні роботи, грн.					189200,09					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		-----	-----	-----	-----	-----	189200,09				
		Всього по кошторису									
		Кошторисна трудомісткість, люд.год.					26,22				
		Кошторисна заробітна плата, грн.					2223,67				

Склав



[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів



[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укатування) за адресою : провулок № 14 , м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

Підсумкова відомість ресурсів

№ ч.ч.	Шифр ресурсу	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Поточна ціна за одиницю, грн.	у тому числі:			Обґрунтування ціни
						відпускна ціна, грн.	транс-портна складова, грн.	заготі-вельно-складські витрати, грн.	
1	2	3	4	5	всього, грн. 6/7	всього, грн. 8/9	всього, грн. 10/11	всього, грн. 12/13	14
1	1	I. Витрати труда							
2		Витрати труда робітників-будівельників	люд.год	23,26	77,86				
3		Середній розряд робіт, що виконуються робітниками-будівельниками	розряд	2,7					
3.1		Витрати робітників, заробітна плата яких враховується в складі: загальновиборничих витрат	люд.год	2,96	139,57				
		Разом кошторисна трудомісткість	люд.год	26,22					
		Середній розряд робіт	розряд	2,7					
		II. Будівельні машини і механізми							
4	+КБМ212-202 варіант 1	Автогрейдер	маш. год	2,816883	1900 5352,08				
5	+КБМ212-203- ДР варіант 1	Автогрейдер	маш. год	7,149605	1900 13584,25				
6	+КБМ212-907 варіант 1	Котки дорожні	маш. год	12,132849	1500 18199,27				
		Разом по розділу II	грн.		37135,60				

1	2	3	4	5	6/7	8/9	10/11	12/13	14
		<u>III. Будівельні матеріали, вироби і комплекти</u>							
7	+С1421-9699- 4 варіант 2	Щебен 0-40	м3	69,04125	<u>2160,42</u> 149158,10	<u>2160,42</u> 149158,10	-	-	
		Разом по розділу III	грн.		<u>149158,10</u>	<u>149158,10</u>	-	-	

Поточні ціни матеріальних ресурсів прийняті станом на "1 квітня" 2024 р.

Символ '+' визначає, що параметри, які впливають на кошторисну ціну ресурсу, змінені користувачем.

Склад

О.М.Масишук О.У.
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив

М.М.Григоренко А.В.
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укачування) за адресою : провулок № 14 , м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

Розрахунок загальноновиробничих витрат до локального кошторису № 02-01-01

на Видатки із благоустрою населених пунктів(послуги з поточного ремонту доріг без твердого покриття комунальної власності (грейдерування, вирівнювання, засипка, укачування) за адресою : провулок № 14 , м. П'ятихатки, Дніпропетровської області))

Номер позиції л.к.	Шифр і номер позиції нормативу	Кількість	Нормативно-розрахункова кошторисна трудомісткість, що передбачені в прямих витратах (робітників-будівельників та робітників, що обслуговують машини)	Усереднені коефіцієнти переходу від нормативно-розрахункової кошторисної трудомісткості робіт, що передбачені в прямих витратах (робітників-будівельників та робітників, що обслуговують машини)	Трудомісткість в загальноновиробничих витратах	Усереднена вартість людини-робітника, заробітна плата яких враховується в загальноновиробничих витратах	I блок. Заробітна плата в загальноновиробничих витратах	Заробітна плата в прямих витратах	II блок. Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, грн.	Усереднені показники для визначення коштів на покриття статей загальноновиробничих витрат	III блок. Кошти на покриття статей загальноновиробничих витрат	Загальноновиробничі витрати без урахування відрахувань на єдиний внесок від коштів на оплату по непрацездатності,
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ДУ2-45-1	3,0685	4,4900 13,78	0,132	0,5927 1,82	139,77	82,84 254,19	358,71 1100,70	97,14 298,08	8,9	39,96 122,62	219,94 674,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	КР18-20-3	0,460275	20,5900 9,48	0,12	2,4708 1,14	139,77	345,34 158,95	1542,19 709,83	415,26 191,13	7,48	154,01 70,89	914,61 420,97
Разом:			23,26		2,96		413,14	1810,53	489,21		193,51	1095,86

Крім того:

Кошти на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травми.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 = \\ & = (413,14 + 1810,53 * 1) * 0 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де: Н124 - коефіцієнт, що визначається платником самостійно і враховує приведення розрахункової суми єдиного внеску до суми, не меншої за розмір мінімального страхового внеску;

Н21 - відсоток до кошторисної зарплати за другим блоком загальноновиробничих витрат для урахування коштів на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювань або травм, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму оплати перших п'яти днів тимчасової непрацездатності.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 * \text{H18} / 100 = \\ & = (413,14 + 1810,53 * 1) * 0 * 0,22 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де: Н18 - відрахування від фонду оплати труда на соціальні заходи відповідно до законодавства, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму допомоги по тимчасовій непрацездатності понад п'яти днів.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H116} / 100 = \\ & = (413,14 + 1810,53 * 1) * 0 = 0,00 \text{ грн.} \end{aligned}$$

де: Н116 - єдиний внесок на величину допомоги на тимчасову втрату непрацездатності понад 5 днів, %;

Разом загальноновиробничі витрати: $1095,86 + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00 = 1095,86$ грн.

Склад


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів


[посада, підпис (ініціали, прізвище)]